
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Pregão Eletrônico

LOTE 1 - ADJUDICADO - 16/06/2025 17:14:35
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: ABÓBORA, tipo jacaré, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do 
manuseio e transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 1.794,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: BATATINHA, classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana nomáximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,30 Valor Total: 1.980,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: KG
Descrição: PEPINO, Tipo comum para salada,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no  máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 325,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: CENOURA, Tipo: sem rama, classificação: extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: CHUCHU, classificação: extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado não duro, consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 4.200,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: TOMATE, tipo salada, classificação extra A, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam 
alterar sua aparência e qualidade.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 3.992,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: REPOLHO: Tipo híbrido, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 1.196,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: BATATA DOCE: Tipo Comum, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: INHAME: tipo comum,Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 2.250,00

Marca: In natura Modelo: In natura

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025
Processo Administrativo Nº 145/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 03/06/2025 12:08:26

1 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  601 49.361.458/0001-65 22.037,00 22.037,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  063 52.993.205/0001-19 53.300,00 53.300,00 141,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: MANDIOCA: tipo comum,produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 700,00

Marca: In natura Modelo: In natura

LOTE 2 - ADJUDICADO - 16/06/2025 17:24:10
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: MAÇÃ,tipo vermelha, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre 
maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Frutos com peso entre 100 g e 130 g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: ABACAXI, tipo comum, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, 
Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do 
manuseio e transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: KG
Descrição: MELANCIA, tipo redonda graúda, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro 
e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 14.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: LARANJA, tipo celeste. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre 
maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 3.250,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: BANANA, TIPO PRATA. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UN]: 90g,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo 
Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com 
polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: BANANA, TIPO TERRA. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UN]: 90g,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo 
Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com 
polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: MAMÃO, tipo papaia,produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos 
físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: LIMÃO, tipo mirim, de vez e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 80,00

Marca: In natura Modelo: In natura

2 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  368 49.361.458/0001-65 58.380,00 58.200,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  009 52.993.205/0001-19 146.100,00 58.330,00 0,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: MELÃO, tipo comum,produto selecionado com polpa firme e intacta,  sem danos físicos oriundos do manuseio e 
transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,70 Valor Total: 3.420,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: UVA, tipo Itália,produto selecionado com polpa firme e intacta,  sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 3.300,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 11 Unidade: KG
Descrição: MARACUJÁ, tipo comum,devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 2.550,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 12 Unidade: KG
Descrição: MANGA, tipo adem, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte
Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 6.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

LOTE 3 - ADJUDICADO - 16/06/2025 17:15:23
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: COENTRO VERDE: (Semente): Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente. Pacotes com 25g
Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 4.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: PC
Descrição: COENTRO VERDE: (Folha) Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas. Pacotescom 100g.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: PC
Descrição: CEBOLA FOLHA: tipo cebolinha Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas. Pacotescom 100g.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.500,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO VERDE: tipo corda,todos os grãos em bom estado
Quantidade: 250 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: PC
Descrição: ALFACE, Tipo crespa, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam 
alterar sua aparência ou qualidade. Pacotes com peso mínimo de 155g
Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: PIMENTÃO: de 1ª, hortaliças de boa qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. Deverá apresentar coloração 
uniforme, típica da variedade. Isenta de rachaduras, cortes e perfurações. Subgrupo verde.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: In natura Modelo: In natura

3 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  736 49.361.458/0001-65 27.900,00 27.900,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  534 52.993.205/0001-19 38.150,00 38.150,00 36,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: QUIABO: tipo comum, produto em estado de consumo (mole),produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: ALHO, Tipo nacional, classificação: extra, branco ou roxo, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em 
escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e 
isento de partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 5.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: CEBOLA, TIPO BRANCA, tamanho médio, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

_________________________________________________________________________
MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

_________________________________________________________________________
membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

4 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:10

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 005
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/06/2025 17:24:18
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: ABÓBORA, tipo jacaré, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do 
manuseio e transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 1.794,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: BATATINHA, classificação extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana nomáximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,30 Valor Total: 1.980,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: KG
Descrição: PEPINO, Tipo comum para salada,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no  máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 325,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: CENOURA, Tipo: sem rama, classificação: extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: CHUCHU, classificação: extra, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado não duro, consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 4.200,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: TOMATE, tipo salada, classificação extra A, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas. Isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam 
alterar sua aparência e qualidade.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 3.992,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: REPOLHO: Tipo híbrido, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,99 Valor Total: 1.196,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: BATATA DOCE: Tipo Comum, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas
Quantidade: 800 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: INHAME: tipo comum,Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,50 Valor Total: 2.250,00

Marca: In natura Modelo: In natura

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025
Processo Administrativo Nº 145/2025

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 03/06/2025 12:08:26

1 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 006
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  601 49.361.458/0001-65 22.037,00 22.037,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  063 52.993.205/0001-19 53.300,00 53.300,00 141,87 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: MANDIOCA: tipo comum,produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou batidas
Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 700,00

Marca: In natura Modelo: In natura

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/06/2025 17:24:19
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: KG
Descrição: MAÇÃ,tipo vermelha, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre 
maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Frutos com peso entre 100 g e 130 g.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: KG
Descrição: ABACAXI, tipo comum, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, 
Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do 
manuseio e transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: KG
Descrição: MELANCIA, tipo redonda graúda, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro 
e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 14.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: LARANJA, tipo celeste. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre 
maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 3.250,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: KG
Descrição: BANANA, TIPO PRATA. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UN]: 90g,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo 
Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com 
polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 7.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: BANANA, TIPO TERRA. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [UN]: 90g,Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo 
Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado com 
polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 9.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: MAMÃO, tipo papaia,produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos 
físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: LIMÃO, tipo mirim, de vez e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 80,00

Marca: In natura Modelo: In natura

2 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 007
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  368 49.361.458/0001-65 58.380,00 58.200,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  009 52.993.205/0001-19 146.100,00 58.330,00 0,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: MELÃO, tipo comum,produto selecionado com polpa firme e intacta,  sem danos físicos oriundos do manuseio e 
transporte.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 5,70 Valor Total: 3.420,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: UVA, tipo Itália,produto selecionado com polpa firme e intacta,  sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte
Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 3.300,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 11 Unidade: KG
Descrição: MARACUJÁ, tipo comum,devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,50 Valor Total: 2.550,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 12 Unidade: KG
Descrição: MANGA, tipo adem, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte
Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 6.400,00

Marca: In natura Modelo: In natura

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/06/2025 17:24:19
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PC
Descrição: COENTRO VERDE: (Semente): Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente. Pacotes com 25g
Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 4.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 2 Unidade: PC
Descrição: COENTRO VERDE: (Folha) Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas ou 
batidas. Pacotescom 100g.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 3 Unidade: PC
Descrição: CEBOLA FOLHA: tipo cebolinha Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da 
semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas. Pacotescom 100g.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 1.500,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 4 Unidade: KG
Descrição: FEIJÃO VERDE: tipo corda,todos os grãos em bom estado
Quantidade: 250 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 5 Unidade: PC
Descrição: ALFACE, Tipo crespa, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no 
máximo 7 dias antes do vencimento, Características: folhas firmes sem áreas escuras, sem sujidades ou outros defeitos que possam 
alterar sua aparência ou qualidade. Pacotes com peso mínimo de 155g
Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 6 Unidade: KG
Descrição: PIMENTÃO: de 1ª, hortaliças de boa qualidade, bem desenvolvidas, compactas e firmes. Deverá apresentar coloração 
uniforme, típica da variedade. Isenta de rachaduras, cortes e perfurações. Subgrupo verde.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: In natura Modelo: In natura

3 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 008
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FRANCISCO ALVES SILVA FILHO  736 49.361.458/0001-65 27.900,00 27.900,00 Sim

2 MEIRELLES EMPREENDIMENTOS  534 52.993.205/0001-19 38.150,00 38.150,00 36,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Item: 7 Unidade: KG
Descrição: QUIABO: tipo comum, produto em estado de consumo (mole),produto selecionado consistente ao toque e isento de partes 
amassadas ou batidas. 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 8 Unidade: KG
Descrição: ALHO, Tipo nacional, classificação: extra, branco ou roxo, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em 
escala, no decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e 
isento de partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,00 Valor Total: 5.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

Item: 9 Unidade: KG
Descrição: CEBOLA, TIPO BRANCA, tamanho médio, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no 
decorrer da semana no máximo 7 dias antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de 
partes amassadas ou batidas.
Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: In natura Modelo: In natura

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

4 de 4Gerado em: 16/06/2025 17:24:20

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 009
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - quinta-feira, 17 de julho de 2025 Ano 1

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 010
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DC0C08CCCF90F33A2802DA639BE2532


		2025-07-17T09:05:08-0300




